(う巨生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

11月1日、岩手県盛岡市より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

市政記岩クラプ各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡にっいて

盛岡市内で,U月1日に,新型インフルエンザに感染した患者の死亡が確認されましたので.
次のとおりお知らせします。

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りいたします。

に際しては. お亡くなりになられた方及び家族のプライバシーに十分に配慮いた
だくとともに, 医療機関等ヘの直接のお問い合わせは控えていただきますようよろしくぉ願い

いたします。

1 息者の概要

盛岡市在住, 2歳.女児. 基礎疾息なし(熱樹ナいれんの既往あり)

なお,

患者の経緯

10月27日頃から熱っぽかったが, 29冒日*は元気であった。

20時頃に発熱 (39度台)があったが. 自宅で療養

21時30分に呼吸停止を家族が確認.燕生を実施

21時59分に救急車で救急搬送,市内の病院に入院,集中治療室において人工呼吸

器管理. インフルエンザ簡易検査キットA型陽住 りレンザ投与

n時認分に病院から保健所に報告

岩手県環境保健研究センターで詳細検査(PCR検査)を実施し,新型インフル

10月29日

10月30日

.

エンザの感染が確定

6時20分に死亡を確認(死因‘ 多臓器不全)H月旧

市民の皆様ヘ

インフルエンザの感染の予防のため, 「うがい 手洗い せきエチケヅト」‘などの励行をお願
いいたします。

盛岡市保健所保健予防課

〔担当〕 廉岡市保健所 保健予防課長 高橋

電話 019－603－8308

‘

.

.

.

.

.

.

.